《中国证券报》B030 2022年 2 月 15 日 巨潮资讯网

厦门港务 2023 年度第一次临时股东大会决议公告 《证券时报》B41
《中国证券报》B015 2023年 2 月 18 日 巨潮资讯网

厦门港务关于本公司及控股子公司 2023-2024 年度为控股子公司提供担保

进展情况的公告
《证券时报》B37

《中国证券报》B033 2023年 3 月 23 日 巨潮资讯网

厦门港务发展股份有限公司 2023年半年度报告全文

41

1. 厦门港务 2022 年度报告摘要；

2. 厦门港务第七届董事会第二十五次会议决议公告；

3. 厦门港务第七届监事会第十五次会议决议公告；

4. 厦门港务关于拟续聘会计师事务所的公告；

5. 厦门港务关于控股企业香港海衡记账本位币变更的公告；

6. 厦门港务关于 2022年度计提资产减值及信用减值准备的公告；

7. 厦门港务董事会关于召开 2022年度股东大会的通知。

《证券时报》B33
《中国证券报》B041 2023年 3 月 25 日 巨潮资讯网

厦门港务关于举办 2022年度业绩说明会的公告 《证券时报》B12
《中国证券报》B029 2023年 4 月 1 日 巨潮资讯网

厦门港务 2022 年度股东大会决议公告 《证券时报》B54
《中国证券报》B050 2023年 4 月 15 日 巨潮资讯网

1. 厦门港务发展股份有限公司 2023年第一季度报告；

2. 厦门港务第七届董事会第二十七次会议决议公告。
《证券时报》B1243
《中国证券报》B371 2023年 4 月 28 日 巨潮资讯网

厦门港务关于参加厦门辖区上市公司 2023 年投资者网上集体接待日活动

的公告
《证券时报》B40

《中国证券报》B007 2023年 5 月 6 日 巨潮资讯网

厦门港务关于本公司及控股子公司 2023-2024 年度为控股子公司提供担保

进展情况的公告
《证券时报》B21
《中国证券报 B023 2023年 5 月 17 日 巨潮资讯网

厦门港务 2022 年度分红派息实施公告 《证券时报》B4
《中国证券报》A21 2023年 6 月 5 日 巨潮资讯网

厦门港务第七届董事会第二十八次会议决议公告 《证券时报》B45
《中国证券报》B010 2023年 7 月 1 日 巨潮资讯网

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

厦门港务发展股份有限公司 2023年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
210,811,097 28.42%   -210,809,597 -210,809,597 1,500 0.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
107,748,371 14.53%   -107,748,371 -107,748,371 0 0.00%

3、其他内资

持股
90,088,966 12.14%   -90,087,466 -90,087,466 1,500 0.00%

其中：境

内法人持股
80,612,249 10.86%   -80,612,249 -80,612,249 0 0.00%

境内自然

人持股
9,476,717 1.28%   -9,475,217 -9,475,217 1,500 0.00%

4、外资持股 12,973,760 1.75%   -12,973,760 -12,973,760 0 0.00%

其中：境

外法人持股
12,973,760 1.75%   -12,973,760 -12,973,760 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
530,998,500 71.58%   210,809,597 210,809,597 741,808,097 100.00%

1、人民币普

通股
530,998,500 71.58%   210,809,597 210,809,597 741,808,097 100.00%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 741,809,597 100.00%   0 0 741,809,597 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

厦门港务发展股份有限公司 2023年半年度报告全文

43

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

厦门国际港务有限公司 94,191,522 94,191,522  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 1月

16日

JPMorgan Chase

Bank,National

Association

6,997,084 6,997,084  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

中国黄金集团资产管理有限

公司
4,810,495 4,810,495  0

非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

财通基金管理有限公司 25,364,431 25,364,431  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

华夏基金管理有限公司 11,224,489 11,224,489  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

浙江农发产业投资有限公司 4,373,177 4,373,177  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

国泰君安资产管理（亚洲）

有限公司
5,976,676 5,976,676  0

非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

诺德基金管理有限公司 10,932,944 10,932,944  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

福建省能化一期股权投资合

伙企业（有限合伙）
14,577,259 14,577,259  0

非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

福建建工集团有限责任公司 4,373,177 4,373,177  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

李建锋 4,373,177 4,373,177  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

李天虹 5,102,040 5,102,040  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

华泰资管-中信银行-华泰资

产稳赢优选资产管理产品
4,373,177 4,373,177  0

非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

华泰优逸五号混合型养老金

产品-中国银行股份有限公

司

4,373,177 4,373,177  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

华泰资管-兴业银行-华泰资

产价值精选资产管理产品
4,373,177 4,373,177  0

非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

华泰资管-广州农商行-华泰

资产价值优选资产管理产品
4,373,177 4,373,177  0

非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

福建证道投资有限公司-证

道嘉汇 1号私募证券投资基

金

1,020,418 1,020,418  0
非公开发行股

票解除锁定

2023年 2月

16日

合计 210,809,597 210,809,597 0 0 -- --

厦门港务发展股份有限公司 2023年半年度报告全文

44

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 42,547
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押、标记或冻结情

况

股份状态 数量

厦门国际港务有

限公司
国有法人 52.16% 386,907,522 0  386,907,522

福建省能化一期

股权投资合伙企

业（有限合伙）

境内非国有

法人
1.69% 12,554,259 -2,023,000  12,554,259

方杭平 境内自然人 0.87% 6,445,100 5,641,500  6,445,100

香港中央结算有

限公司
境外法人 0.70% 5,223,645 5,223,645  5,223,645

福建建工集团有

限责任公司
国有法人 0.57% 4,242,177 -131,000  4,242,177

中信证券股份有

限公司
国有法人 0.51% 3,770,733 3,122,192  3,770,733

黄方祥 境内自然人 0.27% 2,005,100 2,005,100  2,005,100

余章武 境内自然人 0.27% 1,971,800 1,971,800  1,971,800

国泰君安证券股

份有限公司
国有法人 0.24% 1,772,768 1,008,350  1,772,768

滕健 境内自然人 0.23% 1,700,000 1,700,000  1,700,000

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名普通股股东

的情况（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动

的说明

1．公司持股 5%以上（含 5%）的股东仅厦门国际港务有限公司一家，是本公司的控股股东，关

联属性为控股母公司，所持股份性质为国有法人股；

2．公司位列前十名的其他股东与上市公司控股股东不存在关联关系，也不属于《上市公司收购

管理办法》中规定的一致行动人；

3．未知其他流通股股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
不适用

前 10名股东中存在回购专户

的特别说明（如有）（参见注

11）

不适用

前 10名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

厦门国际港务有限公司 386,907,522 人民币普通股 386,907,522

福建省能化一期股权投资合伙

企业（有限合伙）
12,554,259 人民币普通股 12,554,259

方杭平 6,445,100 人民币普通股 6,445,100

厦门港务发展股份有限公司 2023年半年度报告全文

45

香港中央结算有限公司 5,223,645 人民币普通股 5,223,645

福建建工集团有限责任公司 4,242,177 人民币普通股 4,242,177